
Ano 16 - Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 - Nº 1255 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 068/2020

Objeto: ‘“Registro de preços para Contratação de empresa especializada para serviços de instalação, desins-
talação e realocação de aparelhos de ar condicionado de diversas potências, com fornecimento de materiais e 
insumos, de acordo com as especificações constantes do Termo de Referência.”
 
José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que 
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 e al-
terações HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Sr. Osmar dos Santos, nomeado pela Portaria N.º: 11.569/2020, 
que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º 068/2020 – Objeto: “Registro de preços para Contratação de 
empresa especializada para serviços de instalação, desinstalação e realocação de aparelhos de ar condicionado 
de diversas potências, com fornecimento de materiais e insumos, de acordo com as especificações constantes 
do Termo de Referência.”, classificando como vencedora a empresa Ana Paula Almeida Leite 31919539816, 
Inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.109.950/0001-42, com valor total de R$ 51.003,08 (Cincoenta e um mil, três 
reais e oito centavos).
Com pagamentos no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista 
de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).

Dessa forma, fica HOMOLOGADO o objeto desta licitação à empresa: Ana Paula Almeida Leite 31919539816.

Cordeirópolis, 18 de Janeiro de 2.021.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Portaria nº.577/2021 de 04 de janeiro de 2021

Dispõe sobre a designação de servidor para exercer função gratificada, conforme especifica.

ARNALDO ZANARELLI, Presidente Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, 
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
 
R e s o l v e:

Artigo 1º - Fica a contar de 1º de janeiro de 2021 designado a servidor ANTONIO ALBERTO DE AZEVEDO, 
portador RG:18.129.990, para exercer Função Gratificada FG-3, tudo de conformidade com a Lei Complemen-
tar nº 281, de 22.07.2019.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
               
Cordeirópolis, 04 de janeiro de 2021. 
                                                 

ARNALDO ZANARELLI
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia, 04 janeiro de 2021.

PORTARIA N°.578  DE 04 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação do pregoeiro (os)  e equipe de apoio para realização de Licitações  na modalidade 
pregão, conforme especifica,

ARNALDO ZANARELLI, Presidente Executivo   do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, 
no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no artigo 3º, IV, da Lei Federal nº.10.520, de 17 de julho de 2002, e artigo 4º, II, do 
Decreto Municipal nº.2.587 de 17 de junho de 2008, com posteriores alterações.

R E S O L V E :
          
Artigo 1º.Ficam a contar de 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, nomeados os seguintes servidores 
públicos para exercerem as funções de Pregoeiro (os) e de membros da respectiva “Equipe de apoio”, para atuar 
nas Licitações realizadas pelo SAAE Autarquia de Cordeirópolis , na modalidade “pregão”, conforme segue 
abaixo:

 I – Pregoeiro
  a) Maurício André Rocha

 II – Equipe de Apoio
   a) Elizangela Cristina Paulino Gonçalves  
   b) Ataides  Cassalho Marques 
  
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições  em contrário.  
   
Cordeirópolis, 04 de janeiro de 2021.
             

ARNALDO ZANARELLI
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia, 04 janeiro de 2021.

PORTARIA Nº.579  DE 04 DE JANEIRO DE 2020

Dispõe sobre a nomeação dos membros da COMPAJUL –Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de 
Licitações da Autarquia, Conforme específica.  
     
ARNALDO ZANARELLI, Presidente Executivo   do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, 
no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no artigo 51 e §§ da Lei Federal n°.8.666, de 21  junho de 1993, com posteriores 
alterações e,

Considerando o disposto na Lei Complementar nº.116, de 17 de outubro de 2007, com posterior alteração.

R E S O L V E :

Artigo 1º. Os procedimentos licitatórios do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis, serão rea-
lizados pela Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações – COMPAJUL, com competência 
para processar e julgar as Concorrências, Concursos, Leilões, Tomada de Preços e Convites e será constituída a 
contar de 04 de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, da seguinte forma:   

 I – Presidente: Alessandro Nardini
 II – Membro:   Glenda Cristina Amaral  
 III -  Membro: Adriano Malosso
 IV – Francisco de Assis Souza
 V  - Membro: Rafael Cocco
 VI-  Antonio Roberto Grachet 
 VII- Jose Carlos Leão
    
Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Cordeirópolis, 04 de janeiro de 2021.
             

ARNALDO ZANARELLI
Presidente Executivo

Publicado no Paço da Autarquia, 04 janeiro de 2021.



3

Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo 
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADILSON OLIVEIRA SILVA
ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALAN EDUARDO EUGENIO
ALEX APARECIDO DE OLIVEIRA
ANDERSON DA SILVA DIAS LIRA
ANDRÉ AGUILAR DA SILVA
ATILIO BATISTA DIMAS DE SOUZA
EDNALDO DOS SANTOS SILVA
EDER BRUNO DE LIMA
EVERALDO LOURENÇO DE FARIA
EVANDRO RODRIGO DA SILVA PEREIRA
GABRIEL FERNANDO CARNEVALI ZANETI
IVO CARANDINA
IZAEL DOS SANTOS GENUINO
JEFERSON MENDES BATISTA
JOÃO VICTOR WELBER DA SILVA
JOSÉ AVERILSON MARQUES DOS SANTOS
JOSÉ BATISTA MARTINS
LEANDRO BRITO DE OLIVEIRA
LEANDRO VIEIRA CARVALHO
LEONARDO FRANCO DIAS
LEONARDO JOSÉ DE OLIVEIRA  
MARCOS RODRIGUES DINIZ 
MATEUS LUAN SILVA BAIA
OSCAR BATISTA DA FONSECA
PAULO HENRIQUE VIARIO LOPES DO SANTOS
RAFAEL DANILO CANDIDO
REGINALDO MACHADO DA  SILVA
RODRIGO VIANA DA SILVA
SERGIO BATISTA DA CRUZ         
TARCISIO LIMA SILVA
VAGNER DA SILVA BONATO
VANDER LUCIO FERREIRA DA CRUZ
VICTOR DE SOUSA
WEYGAS MONTEIRO DOS SANTOS

Atenção Jovens da Classe de 2003

Os jovens que nasceram no ano de 2003  devem comparecer a junta de serviço militar 
para orientação do seu alistamento on line.
Aqueles que não se alistarem no prazo (01 de janeiro a 30 de junho/2021), ficam sujei-
tos as penalidades  previstas na lei que regulamenta o serviço militar.
Quaisquer outras informações poderão ser solicitadas a  junta de serviço militar,  lo-
calizada à praça Francisco  Orlando  Stocco,   nº  35,  Centro   (prefeitura municipal).

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045



4

Sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


